
             

P a g .  1 | 4 

 

 

CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA 

Sede P.zza Roma n. 8 – 60019 Senigallia (AN) 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA ORDINARIA DI 

FARMACI, PARAFARMACI E ALTRI GENERI VENDIBILI 

NELLA FARMACIA COMUNALE DI BARBARA – TRIENNIO 

2024-2027 (LOTTO 1 E LOTTO 2). 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

I.1) Denominazione e indirizzo, denominazione ufficiale: Centrale Unica 

di Committenza tra i Comuni di Senigallia, Arcevia, Barbara, Ostra, Ostra 

Vetere, Serra De’ Conti e Trecastelli, con Ente capofila il Comune di 

Senigallia, Piazza Roma, 8 – 60019 Senigallia (AN) – Italia - C.F. 

00332510429; Codice AUSA: 0000556521; Area Funzionale 5 Contratti – 

Vicesegreteria – CUC – Patrimonio – Progetti strategici – Bandi europei; 

Responsabile Unico del Progetto del Comune di Barbara: Rag. Amanda 

Sebastianelli (Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di Barbara), 

email: ragioneria@comune.barbara.an.it, tel. 071-9674212; indirizzo 

internet (URL): www.comune.barbara.an.it; I.2) Appalto congiunto: NO; 

I.3) Comunicazione-Documenti di gara disponibili presso il sito della 

piattaforma telematica TUTTOGARE: https://cucsenigallia.tuttogare.it;  

Offerte vanno inviate esclusivamente mediante l'utilizzo della piattaforma 

telematica raggiungibile al sito https://cucsenigallia.tuttogare.it; I.4) Tipo 

di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; I.5) Principali settori 

attività: servizi pubblica amministrazione; SEZIONE II: OGGETTO 

https://cucsenigallia.tuttogare.it/
https://cucsenigallia.tuttogare.it/


             

P a g .  2 | 4 

 

II.1: Entità dell'appalto; II1.1) Denominazione: Procedura aperta per la 

fornitura ordinaria di farmaci, parafarmaci e altri generi vendibili nella 

farmacia comunale di Barbara – triennio 2024-2027 (lotto 1 e lotto 2); 

II1.2) Codice CPV principale: 33600000-6; II.1.4) Breve descrizione: 

l’appalto comprende la fornitura ordinaria di farmaci, parafarmaci e altri 

generi vendibili nella farmacia comunale di Barbara – triennio 2024-2027, 

articolato in due lotti, come descritto nel capitolato speciale di appalto; 

II.1.5) Valore complessivo presunto dell’appalto: € 2.749.999,98 al netto 

di IVA; valore lotto 1: € 1.833.333,32 al netto di IVA; valore lotto 2: € 

916.666,66 al netto di IVA; II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: 

ITI32; Luogo principale: Barbara (AN);  II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

si rinvia al disciplinare ed ai documenti di gara; II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: criterio del minor prezzo; II.2.7) Durata dell’appalto: si 

veda il disciplinare di gara; II.2.10) Informazioni sulle varianti: sono 

autorizzate varianti: No; II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: 

Opzioni: Sì; Descrizione: è prevista l’opzione di proroga del contratto per 

una durata massima pari a 2 anni ai sensi dell’art. 120 comma 10 del D. 

Lgs. n. 36/2023 e la proroga per un massimo di 6 mesi ai sensi dell’art. 

120 comma 11 del D. Lgs. n. 36/2023; SEZIONE III: 

INFORMAZIONE DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO: III.1) Condizioni di partecipazione: 

Elenco e breve descrizione delle condizioni: i requisiti sono indicati nel 

Disciplinare di gara; III.1.3) Capacità professionale e tecnica: si veda il 

disciplinare di gara; SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1) Tipo di 

procedura: IV.1.1) aperta ai sensi degli artt. 71 e 108 del D. Lgs. 36/2023; 



             

P a g .  3 | 4 

 

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione: 

minor prezzo; IV.2) Informazioni di carattere amministrativo; IV.2.2) 

Termine per il ricevimento delle offerte: xx/xx/2024, alle ore xx:xx; 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: italiano;  

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria 

offerta: l'offerta deve essere valida almeno 180 giorni dalla data di 

scadenza di presentazione dell'offerta; IV.2.7) Modalità di apertura delle 

offerte: data xx/xx/2024 alle ore xx:xx; luogo: presso la sede del Comune 

di Senigallia attraverso la piattaforma telematica TUTTOGARE, 

informazioni relative alle persone ammesse  e alla procedura di apertura: 

trattandosi di procedura telematica non sono ammessi concorrenti alla 

seduta di gara; SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.2) 

Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici: sarà accettata la 

fatturazione elettronica; VI.3) Informazioni complementari: la procedura è 

indetta con determinazione a contrarre del Comune di Barbara  n. 21 del 

07/03/2024 e successiva determinazione del Responsabile C.U.C. n. xxx 

del xx/xx/2024; il Responsabile Unico del Progetto è la Rag. Amanda 

Sebastianelli; Disciplinare di gara contenente norme integrative al presente 

bando, progetto disponibile sul sito del Comune di Senigallia e del 

Comune di Barbara; ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 36/2023 tutte le 

comunicazioni e scambi di informazioni avverranno per via elettronica. 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile denominazione 

ufficiale: TAR Marche, Via della Loggia 24 - 60121 Ancona, TEL (+39) 

071 206946 / 206956, FAX (+39) 071 203853, posta elettronica (non 

abilitata alla ricezione di atti processuali), taran-segrprotocolloamm@ga-

mailto:taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it


             

P a g .  4 | 4 

 

cert.it; VI.4.3) Procedure di ricorso: nei termini di legge. 

Senigallia, lì 26/06/2024. 

La Responsabile della C.U.C.  

Dott.ssa Monti Marinella 

mailto:taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it

